
 Technický list                                                             Datum vydání:10.07.2023  

BOLIX GLO CL 
Přípravek na čištění fasad 

 

 

     
Strana 1 z 2 

 

VLASTNOSTI PRODUKTU: 
• účinně odstraňuje většinu nečistot  

• okamžitý čisticí efekt  

• jednoduchá aplikace – ruční nebo strojové nanášení  

• koncentrát určený k ředění vodou  

• • k použití v interiéru i exteriéru 

 
POUŽITÍ:  
Přípravek BOLIX GLO CL se používá k odstraňování širokého spektra 
znečištění, prachu či nečistot organického a anorganického původu. 
Používá se na následující typy podkladů: 
-tenkovrstvé omítky, 
-základní (výztužná) vrstva zateplení na bázi polystyrenu, 
-beton a železobeton, 
-přírodní kámen, keramické, klinkerové a gresové obklady, 
-spáry na bázi minerálních malt, 
-dlažba, 
-zděné stěny, 
-tradiční cementové a vápenocementové omítky, 
-keramické a cementové tašky, 
-vytvrzené akrylátové, silikonové a polyuretanové tmely, 
-plastové okenní a dveřní rámy. 

 
Upozornění  
Přípravek BOLIX GLO CL účinně odstraňuje usazeniny, ale neposkytuje 
trvalou ochranu proti jejich opětovnému vzniku. Po jeho aplikaci je třeba 
očištěný povrch chránit vybraným materiálem ze skupiny BOLIX Complex. 
  

PŘÍPRAVA PODKLADU: 
Před zahájením prací je nutné zjistit příčinu znečištění a vlhkosti na 
daném podkladu a pokud možno ji odstranit. 
V případě vysokého množství zelených, černých a hnědých usazenin se 
rozsah prací na přípravě podkladu musí stanovit individuálně (po 
technickém posouzení stavby). Pokud je podklad znečištěn mastnotou, 
která může bránit účinku přípravku, před nanášením BOLIX GLO CL 
použijte BOLIX CLN. Typ trysky, pracovní tlak a množství čisticího 
prostředku zvolte individuálně podle intenzity znečištění a typu 
podkladu. 
 

PŘÍPRAVA PRODUKTU: 
Bezprostředně před použitím přípravek zřeďte čistou vodou a 
promíchejte. Poměr ředění závisí na intenzitě znečištění stěny podle 
následující tabulky. Ve zředěné formě by se měl přípravek použít do 24 
hodin. 
 

 
Intenzita znečištění 

Poměr ředění s vodou (objemově) 

Vysoká  
Nízká 

1:3 
1:4 

 

 
 
 
 
 

NANÁŠENÍ:    
V případě hrubých vrstev by měly být nečistoty nejprve odstraněny 
mechanicky, např. špachtlí. Přípravek naneste na znečištěný povrch a na 
plochu přibližně 30 cm kolem viditelného znečištění pomocí štětce  
s měkkými štětinami, válečku, dobře vetřete do podkladu nebo 
nastříkejte a nechte působit po dobu alespoň 30 minut. 
 
Po této době by mělo jakékoliv znečištění viditelně zmizet. Poté je třeba 
povrch opláchnout rozptýleným proudem vody, případně pomocí kartáče 
s tvrdými štětinami nebo vlhkou hadrou. Při velmi intenzivním znečištění 
je třeba čisticí proces zopakovat. 
 
Čisticí účinek je silně ovlivněn teplotou vzduchu a podkladu. Teploty pod 
10 °C výrazně snižují účinnost čisticího prostředku, proto se pod touto 
hodnotou jeho použití nedoporučuje. 
 

POKYNY PŘI NANÁŠENÍ:    

•  Před zahájením práce důkladně chraňte všechny části, které se 
nacházejí v pracovním prostoru a které se nemají čistit. Musí být řádně 
zakryté a chráněné. To platí zejména pro okna, dveře, mřížky a větrací 
otvory. 

• Určete plochu, která se má čistit, s ohledem na povětrnostní podmínky, 
typ podkladu a možnosti provedení. 

• Doporučujeme provést testovací aplikaci přípravku BOLIX GLO CL, 
zejména s ohledem na možný výskyt změny barevných odstínů. 

• Během nanášení přípravku chraňte ošetřovaný povrch před přímým 
slunečním zářením, srážkami a větrem. 

• Během aplikace přípravku musí být všechna okna a dveře zavřená. 

• Během aplikace přípravku nejezte, nepijte a nekuřte. 

• Aplikace postřikem se může provádět pouze za bezvětří. 

• Během čištění a po něm musí být prostory větrány, dokud nezmizí 
charakteristický zápach chlóru. 

• Po skončení práce je třeba umýt nářadí a ruce pod tekoucí vodou. 

• Neotevřená nádoba musí být důkladně uzavřena a její obsah musí být 
co nejdříve spotřebován. 

• Vyčištěný podklad musí být před dalšími pracemi (např. aplikací 
ochranných nátěrů) zcela suchý. 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 

Může způsobit korozi kovů. Způsobuje vážné popáleniny pokožky  
a poškození očí. Způsobuje vážné poškození očí. Velmi toxický pro vodní 
organismy s dlouhodobými účinky. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranu očí/ochranu 
obličeje. PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. Nevyvolávejte zvracení. PŘI 
ZASAŽENÍ POKOŽKY (nebo vlasů): Okamžitě odstraňte veškerý 
kontaminovaný oděv. Opláchněte pokožku pod proudem vody nebo 
sprchou. 

 

PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Odstraňte 
kontaktní čočky, jsou-li přítomny a dají-li se snadno odstranit. Pokračujte 
ve vyplachování. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. Obsah/nádobu 
zlikvidujte do řádně označených nádob na odpad v souladu s 
vnitrostátními předpisy. Při kontaktu s kyselinami se uvolňují toxické 
plyny. 



 Technický list                                                             Datum vydání:10.07.2023  

BOLIX GLO CL 
Přípravek na čištění fasad 

 

 

     
Strana 2 z 2 

 

 

POTREBNÉ NÁRADIE 
■ kefa 
■ valček 
■ tlakový čistič 
■ špachtľa 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 
Teplota okolí a podkladu během nanášení: 
od +10 °C do +30 °C 

Relativní vlhkost vzduchu během nanášení: 
do 80 % 

Objemová hustota: 
cca 1,2 kg/dm³ 

Barva: 
světle žlutá 

Balení: 
5 kg 

Počet balení na paletě a netto hmotnost produktu: 
108 / cca 540 kg 

Doba použitelnosti: 
3 měsíce – datum použitelnosti uveden na obalu 

 
POTŘEBNÉ NÁŘADÍ: 
■ kartáč 
■ váleček 
■ tlakový čistič 
■ špachtle 
 

ORIENTAČNÁ SPOTREBA: 
Intenzita 

znečištění 
Zmíchávací poměr s 

vodou 
Orientační spotřeba 

nezředěného přípravku 
na hladkém podkladu 

Vysoká  
Nízká 

1:3 
1:4 

cca 25 g/m2 
cca 20 g/m2 

Pre presné stanovenie spotreby výrobku odporúčame vykonať test na 
danom podklade. 
 

SKLADOVANIE:   
Skladujte v nepoškodenom, originálne uzavretom obale pri teplote +5 °C 
až +30 °C. Chráňte pred silným slnečným žiarením a mrazom. 
Uchovávajte mimo dosahu detí. 
 

ZLOŽENIE: 
Zložky podľa nariadenia o detergentoch (648/2004/ES v znení neskorších 
predpisov):  
Obsahuje: neiónové povrchovo aktívne látky (< 5 %), bieliace zlúčeniny 
na báze chlóru (5 - 15 %). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BOLIX S.A. zaručuje odpovídající kvalitu výrobku, nemá však vliv na účel, k nimž 
bude použit, ani na způsob jeho aplikace. BOLIX nenese odpovědnost za výsledky 
práce Projektanta a Zhotovitele. Veškeré výše předložené informace byly uvedeny 
v dobré víře, v souladu s nejnovějšími poznatky a aplikačními technikami. 
Nenahrazují odbornou přípravu Projektanta a Zhotovitele, ani je nezprošťují 
povinnosti dodržovat pravidla stavebního řemesla a BOZP. V případě pochybností 
proveďte vhodné zkoušky nebo kontaktujte s oddělení technické podpory 
zákazníků. Vydáním tohoto Technického listu pozbývají platnosti veškeré dřívější 
verze. 
 
 
 

Tento překlad byl vytvořen pomocí umělé inteligence. 

  


